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* KID ZONE™ sh.pk. 31.12.2017

1. Pasqyra e Pozicionit Financiar

Zéri i Bilancit Shinime 31.12.2017) 31.12.2016
A JAKTIVET 726,121,968 572,976,259
1 |Aktivet Afatshkurira 666,273,027] 499,572,993
1 |Mijete monetare 3 428,847,878) 333,563,240}
2 |Investime : - :
a) |V fituf pronésie 1 njésive ekonomike brenda grupit i i
by |Aksionet e veta - A
) TE tjera financiare - -
Totali 428,847 878 333,563,240
3 [T# drejta té arkélueshme : 50,243,280 11,894,374
a) |Nan aktiviteti i shirytizimit [ 3,530,803 2,784,015
by |Nea njisité ekonomike brenda grupit L] 40,270,1 9,110,359
¢ |Msa njésite ekonomike ku ka interesa pjesémarrise - -
dy |Te tiera 7 6,442,287 -
o) |Kapital i nénsitkruar i papaguar - |
Totuli 50,243,281 11,894,374
4 |Inventarét: 186,952,804 154,115,379)
a)  |Lende e paré die materiale ¢ konsumueshnie d
by |Prodiime né proces dhe giysémprodukte (Tnventar Imet) L] - 1,014,876
¢)  |Produkte té gatshme o )
dy [Mallra 8 186,952,804 153,100,503
@) |Aktive Biclogjike (Gjé e gjallé né rritfe e majméri) . N
f) JAAGIM te mbajtura per shitje - -
) Parapagime pér inventar -] -
Totali 186,952,804 154,115,379
5 |Shpenzime Lé shiyra 9 229,065 A
& |TE arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara - 8
I-Aktive totale afatshkurtra 666,273,027] 499,572,993
11 JAktive Afatgjala 59,848,941 73,403,266
1 [Aktive financiare: . -
a) |Tituj pronésie né njisite ckonomike brenda grupit - |
by |Tituj & huadhénies né njesité ekonomike brenda grupit al A
o) |Tituj promésie né njcsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrise 4 i
d) Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése i
) |Tituj té tjere té mbajtur si akfive afatgjata - |
£ |Tituj e tere ¢ huadhénies - e
Totali - - -
2 [Aktivet materiale: 59,848,941) 53,195,954]
a) |Toka dhe ndertesa i |
by |Impiante dhe makineri 10 24,379,098 44,231,987
o) |TE tera Instalime dhe pagisie 10 35,469,843] 8,963,967
d) |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 4
Totali 59,448,941 53,195,954
3 |Aktive Biologjike |
4 [JAktive jo materiale: - 20,207,312
2 f;::‘;?::ln, patents, ligenca, marka tregtare, € drejta dhe aktive t¢ 10 il 20207312
by |Emrii Mire - -
o) |Parapagine pir AAIM N
Totali R 20,207,312]
5 |JAktive tatimore té shtyra -
II-Aktive totale a.f:ltEjata 59,848,941 73,403,266
l Aktive totale (I+11) 726,121,968) 572,976,259
Pasqyrat Financiare te lexchen se bashku me shenimet shpjeguese 1-29 ne vijim. -~ /_) )
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1. Pasqyra e Pozicionit Financiar

78T Blanct PRERIe 31.12.2017] 31.12.2014)
B |DETYRIME DHE KAPITALL 726,121,968 572,976,259
|
1 [Detyrimet afatshkurtra 322,748,588 419,537,035{
1 [Detyrime afatshkurtra: 321,264, 444) 419,53?,[!35]
a) |Titujt e huamarrjes ASH n - 108,420,643]
by |Petyrime ndaj institucioneve té kredisé 3 i
¢ JArkétimet né avancé pér porosi 12 1,265,833} |
d) |7é pagueshme pér aktivitetin e shfrytezimit ASH 13 1?(],?21,46&‘ 227,662,311
o) |Déftesa té pugueshme 4 J
0 |T¥ pagueshme ndaj njésive ckonomike brenda grupit 13 38,023,947 63,365,858)
g T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése R
W s pagueshme ndaj punonjésoe dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 14 1386800 355,000
i) Té pagueshne pér detyrimet tatimore 15 82,409,105] 16,732,510
o |re tera i pagucshme 16 27457,207) -
Totali 321,264,444 419,537,035}
2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 17 1,484,1 |
3 |Té ardhura té shiyra
4 |Provizione N
1-Totali i Detyrimeve afatshkurtra 322,748,588] 419,537,035
11 [Detyrime afatgjata - 45,705,475
1 |Detyrime afatgjata: - 45,705,475]
a) Titujt e huamarries 16 i 39,056,039
by |Detyrinte ndaj institucioneve 1€ kredisé o 4
¢  |Arkétimet né avancé pér porosi -
d) |T€ pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit = o
e) |Déftesa té pagueshme - -
fy  |7€ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit o 2
£) T¢ pagueshme ndaj njésive ekononrike ku kn interesa pjesémarrése N "
§y |7 tiera té pagueshme 16 . 6,649,436
Totali - 45,705,475
2 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara o =
3 |Té€ ardhura té shtyra o N
4 |Provizione: -
a) |Provizione pér pensionet = -
) Proizione ¢ tjera
Totali -
5 |Detyrime tatimore té shtyra -
1I-Totali i Detyrimeve afatgjata - 45,705,475
I Detyrime totale(l+11) 322,748,588 465,242,510
11 JKapitali dhe Rezervat 403,373,379 107,733,748
1 [Kapitali i Nénshkruar 18 100 100]
2 |Primi i lidhur me kapitalin 2] -
3 |Rezerva rivlerésimi | -
4 |Rezervaté tjera 107,733,648 36,172,749
a) [Rezerva ligjore B 4
by |Rezerva statulore - -
¢) [Rezerva ié tiera 19 107,733,648] 36,172,749
5 |Fitimi i pashpémdaré | -
§  [Fitim/ Humbja e Vitit 20 295,639,631 71,560,899
11-Totali i Kapitalit 403,373,379 107,733,748
OTALTTDETYRIMEVE DHE KAPITALTT 726,121,968 572,976,259

Pasqyrat Financiare te lexohen se bashku me shenimet shpjeguese 1-29 ne vijim.



“KID ZONE shop.k. 31.12.2017

2.1. Pasqyra e Performancés (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

né leké
N PERSHKRIMI Shenime
Viti 2017 Viti 2016
1  |Téardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 21 1,621,989,372 1,438,513,039
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe } .
Jprodhimit né proces
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - -
4 |Téardhura té tjera té shirytézimit 22 64,669,506 13,709,979
5 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (1,259,780,059) (1,286,971,826)
a)  |Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme 23 (1,012,821,674) (1,058,940,450)
by |Té tjera shpenzine 24 (246,958,385) (228,031,376)
6  |Shpenzime t& personelit (64,823,664) (52,815,571)
a) |Paga dhe shpérblime (56,337,227) (45,798,175)
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur
b) . " ; (8,486,437) (7,017,396)
vegmas nga shpenzimet pér pensionet)
c) - -
7 |Zhvlerésimii aktiveve afat&jata materiale - =
8  |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 10 (15,870,091) (16,904,789)
9  |Shpenzime té tjera shfrytézimi
10 |T# ardhura té tjera 25 7,254,689 448,639
a) | T¢ ardhura t¢ tjera té shfrytézimit financiare - -
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
b)  |pjesémarrése (paragitur vegmas t¢ ardhurat nga njésité - =
ckonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé ¢ aktiveve
c) |afatgjata (paragitur vegmas té ardhurat nga njésité - =
ekonomike brenda grupit)
Interesa ¢ arkétueshém dhe té ardhura t¢ tera t ngjashme
d)  |(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ckonomike brenda 7,254,689 448,639
grupit)
11 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve i} 3
financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra
12 |Shpenzime financiare 26 (3,784,056) (11,790,178)
a)  [|Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur {3 ,769,2()6) (6,623,775)
b)  |Shpenzime té tjera financiare (14,850) (5,166,403)
c) - u
13 |Pjesa e fitimit/ humbjes nga pjesémarrjet - =
Fitimi/Humbja para tatimit 349,655,697 84,189,293
14  |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 27 (54,016,066) (12,628,394)
a)  |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (54,016,066) (12,628,394)
b)  |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré -
c) |Pjesae tatim fitimit & pjesémarrjeve s
Fitimi/Humbja e vitit 20 295,639,631 71,560,899
Fitimi/Humbja pér: -

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




" KID ZONE™ sh.p.k. 31.12.2017

2.2.Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

né leké
N.r. PERSHKRIMI Shénime
Viti 2017 Viti 2016

1 [Fitimi/Humbja e vitit 295,639,631 71,560,899

2 |Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: & -

a) |Diferencat (+/~) nga pérkthimi { monedhés né veprimtari t& huaja - -

b) |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi { aktiveve afatgjata materiale - -

¢ |Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare & mbajtura pér shitje - -

d  |Pjesae t¢ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet - -
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin - -

3 |Totaliité ardhurave gjithépérfshirése pér vitin - -

4 |Totaliité ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 295,639,631 71,560,899.00
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 295,639,631 71,560,899.00
Interesat jo-kontrolluese - -
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* KID ZONE" sh.p.k. 31.12.2017

3. Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

PERSHKRIMI

Shenime

Viti 2017

Viti 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

shfrytézimit

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

1,953,486,733

1,735,450,109

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj

punonjésve

(1,873,532,784)

(1,433,949,321)

Pagesa té tjera

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

79,953,949

301,500,788

Interesi i paguar - Interest paid

(3,769,206)

(6,623,775)

Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid

(13,995,791)

(12,334,860)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

shfrytézimit

62,188,952

282,542,153

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e

investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

(4 ST

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(2,315,764)

(1,985,393)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Divident# té arkétuar - Dividends received

el=fo|u |

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

investimit

(2,315,764)

(1,985,393)

N

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e

financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara (neto)

34,621,309

51,937,980

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave (neto)

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

wlom|<ajo ||| ira )=

Interesi i paguar - Interest paid

ra
i=]

Dividendé té paguar - Dividends paid

(78,576,941)

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

inancimit

34,621,309

(26,638,961)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare

94,494,497

253,917,799

Mjete monetare dhe ekuivalenté té¢ mjeteve monetare ne
inllim te periudhes kontabel

333,563,240

79,645,441

e
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare

790,141

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare ne

fund te periudhes kontabel

428,847,878

333,563,240




RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar: Ortakéve té shogérisé “Kid Zone” sh.p.k.
Autostrada Tirane -Durres km 0,Mbikalimi i Kamzes, Terminali Center,
Tirane

Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té shoqérisé tregtare “Kid Zone” shpk, me NIPT L11716007K té cilat
pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2017, pasqyrén e té ardhurave gjithpérfshirése,
pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin gé mbyllet me kété daté, si edhe
shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontabél mé té réndésishme.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale, pozicionin
financiar té Shogérisé me datén 31 Dhjetor 2017, performancén financiare dhe flukset e parasé pér vitin gé
mbyllet né kété daté, né pérputhje me Ligjin nr.9228 daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare” té ndryshuar, si dhe parimet bazé e rregullat e parashikuara né Standartet Kombétare té
Kontabilitetit (SKK).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-t€). Pérgjegjésité tona
sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit né vijim, ku jepen
Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare.

Ne jemi té pavarur nga Shogdria né pérputhje me kérkesat etike gé jané té zbatueshme pér auditimin e
pasqyrave financiare né Shqipéri, dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto
kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit gé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té
dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi i shoqérise, éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e drejté té pasqgyrave financiare né
pérputhje me SKK-té , dhe pér ato kontrolle té brendshme qgé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré té
mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té mashtrimit
apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e Shoqgérisé pér té
vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér ¢éshtjet qé kané té béjné me
vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé
Shogqériné ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé sipér.

Ata qé jané té ngarkuar me geverisjen, jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar té
Shoqgérisé.




Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqgyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térési nuk
kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe té léshojmé njé raport auditimi gé pérfshin
opinionin toné. Siguria e arsyeshme éshté njé siguri e nivelit té larté, por nuk &shté njé garanci qé njé auditim i
kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht
ose té marra sé bashku, pritet g€ né ményré té arsyeshme té influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve,
té bazuara né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-té, ne ushtrojmé gjykim profesional dhe ruajmeé skepticizmin
profesional gjaté gjithé procesit t& auditimit. Ne gjithashtu:

* Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale, qofté pér shkak té mashtrimit ose gabimit,
hartojmé dhe kryejmé progedurat e auditimit né pérgjigje té kétyre rrezigeve, dhe marrim evidencé
auditimi gé éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té siguruar njé bazé pér opinionin toné.
Rreziku i moszbulimit té njé anomalie materiale si rezultat i mashtrimit &shté mé i larté se rreziku si
rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund té pérfshijé marréveshje té fshehta, falsifikime, pérjashtime té
géllimshme, informacione té deformuara, anashkalime té kontrolleve t& brendshme.

* Sigurojmé njé njohje té kontrollit t& brendshém Gé ka té béjé me auditimin, me qéllim qé té
pércaktojmé progedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme sipas rrethanave pérkatése té shogérisé,
por jo pér qéllime té shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit té brendshém té Shogeérisé.

® Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e ¢cmuarjeve
kontabél dhe té shpjegimeve pérkatése té béra nga drejtimi.

® Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshmériné e pérdorimit t& bazés kontabél té vijimésise,
dhe bazuar né evidencén e auditimit té marré, nése ka njé pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet ose
kushtet, e cila mund té hedhé dyshime té médha mbi aftésiné e shoqérisé pér té vijuar veprimtariné.
Nése ne arrijmé né pérfundimin q& ka njé pasiguri, ne duhet té térheqim vémendjen né raportin e
audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né pasqyrat financiare, ose nése kéto shpjegime jané té
papérshtatshme, duhet té modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e
auditimit t& marré deri né datén e raportit t& auditimit. Megjithaté, ngjarje ose kushte té& ardhshme
mund té béjné qé Shoqéria té ndérpresé veprimtaring.

Ne komunikojmé me Drejtimin, pérve¢ té tjerave, lidhur me géllimin dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e
réndésishme té auditimit, pérfshiré ndonjé mangési té réndésishme né kontrollin e brendshém, qé ne mund té
identifikojmé gjaté auditimit. *
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2017
1.INFORMACIONE TE PERGJITHESHME

Shogeria “ KID ZONE “ sh.p.k. me NUIS - L11716007K, éshté krijuar me date 12 Maj 2011 dhe regjistruar
ne regjistrin e shoqérive tregtare me 16 Maj 2011, me kapital te nénshkruar prej 100 leke.

Ortake te saj jane: Shoqéria “ BALFIN “shpk, e cila zoteron 90% te kapitalit dhe z.Julian Mane i cili zoteron
10% te kapitalit.

Administrator i shogerise eshte z. Toljan Papajorgji, me afat emerimi deri me 29.05.2023.

Objekti i veprimtarisé Shoqérisé éshté: Import-eksport,shitja me shumice dha pakice e produkteve
tekstile,veshjeve te te gjitha llojeve, etj, sikurse eshte percaktuar ne statut.

Selia e shogerise ndodhet ne adresen: Autostrada Tirane -Durres km 0, Mbikalimi i Kamzes, Terminali Center,
Tirane. Shogeria e ushtron aktivitetin tregtar ne adresat sekondare qe ndodhen ne QTU, TEG, Mbrostar-FIER,
Shkoder dhe rruga Gryka e Kaganikut, Godina e Parkut Logjistik.

2. BAZA E PREGATITJES SE PASQYRAVE FINANICIARE

Shogéria i mban te dhénat e kontabilitetit dhe publikon pasqyrat e saj financiare té vitit 2017 né bazé té
Standardeve Kombétare té Raportimit Financiar (“SKK”), t& shpallura me Urdhérin e Ministrit t&
Financave Nr. 4292 daté 15.06.2006 dhe né pérputhje me Ligjin mbi kontabilitetin no: 9228 daté 29 Prill
2004 “Pér Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, i ndryshuar.

Pasqyrat finaciare jané pérgatitur né bazé t& kostos historike. Pasqyrat financiare t& Shoqérisé jané
pérgatitur né Lek shqiptar (“Leké”), e cila éshté edhe monedha kryesore e mjedisit ekonomik, ku operon
Shogéria.Shifrat jané t& rrumbullakosura né Leké.

Aktivet financiare dhe detyrimet financiare jané té kompensuara dhe shumat neto raportohen né
pasqyrén e pozicionit financiar vetém kur ka té drejté ligjore pér t'i kompensuar shumat e njohura dhe
ka njé pérpjekje pér t'i vendosur né bazé neto, ose pér realizimin e aktiveve dhe shlyerjen e detyrimeve
njékohésisht. Té ardhurat dhe shpenzimet nuk jané té¢ kompensuara né pasqyrén e te ardhurave
glithpérfshirése pasi nuk kérkohet ose lejohet nga ndonjé standard i kontabilitetit ose interpretim, dhe
ndonjé politiké kontabél e Shogérisé.

Parimi i vijimésisé

Drejtimi i shogérisé ka kryer njé vlerésim té aftésisé sé shoqérisé pér té vazhduar aktivitetin né vijimési
dhe éshté i kénaqur qé shogeria ka burime pér t& vazhduar biznesin dhe aktivitetin né t&¢ ardhmen.
Gjithashtu, drejtimi nuk &shté né dijeni t&¢ ndonjé pasigurie materiale q¢ mund té sjellé dyshime t&
konsiderueshme mbi mundésiné e shoqérisé pér té vazhduar né vijimési. Prandaj, pasqyrat financiare
vazhdojné té pérgatiten né bazé té parimit t& vijimésise.

3. GJYKIMET, VLERESIMET DHE SUPOZIMET KONTABEL TE RENDESISHME

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SNRFkérkon qé Drejtimi t& b&jé disa gjykime,
vlerésime dhe supozime, té cilat ndikojné néaplikimin e politikave kontabél dhe né raportimin e vlerave
té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve.Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga ato
té vlerésuara.

Vleresimet dhe supozimet themelore rishikohen né ményré t& vazhdueshme.Rishikimet e vlerésimeve
kontabél njihen né periudhén né t€ cilen vlerésimi kryhet dhe né ndonjé periudhé té ardhshme, né t&
cilén ato ndikojné.Informacioni mbi elemente té réndésishém né vlerésimin e pasigurive dhe gjykimeve
kritike pér aplikimin e politikave kontabél qé kané efekt té réndésishém né vlerat e njohura né pasqyrat
financiare jané paraqitur mé poshtg,




Pércaktimi i vlerés sé drejté

Nuk ose ka politika té& réndésishme kontabél t& adoptura nga Shoqéria té cilat kérkojné pércaktimin e
vlerés sé drejté, pér aktivet dhe detyrimet financiare dhe jo financiare. Vlera e drejté éshté pércaktuar pér
qéllime t& informacioneve shpjeguese té bazuara né metodat e méposhtme. Kur jané té aplikueshme,
informacione rreth supozimeve té béra né pércaktimin e vlerés sé drejté paragiten né shénimet specifike
té aktiveve ose detyrimeve,

Tatimi mbi fitimin

Shogéria éshté subjekt i tatimit mbi fitimin né Shqipéri. Njé gjykim i réndésishém &shté kérkuar pér té
pércaktuar vlerat e tatim fitimit t& shtyré. Ka transaksione dhe llogaritje pér té cilat pércaktimi
pérfundimtar i tatimit éshté i pasigurté. Shogéria njeh detyrimet pér ¢éshtjet e parashikuara tatimore té
auditimit bazuar né vlerésimin nése do t& keté shtesa né taksé. Kur rezultati pérfundimtar tatimor
ndryshon né ményré té réndésishme me shumat té cilat kané gené regjistruar fillimisht, diferenca té tilla
do t& ndikojné né tatim fitimin aktual dhe té shtyré dhe detyrimet né periudhén né té cilén éshté béré njé
vlerésim i tillg

4. POLITIKA TE RENDESISHME KONTABEL

(a) Transaksionet né monedhé té huaj

Rregjistrimet kontabél té njésisé jané t& pérgatitura né Leké Shqiptar, e cila éshté edhe monedha kryesore
e mjedisit ekonomik né té cilén operon shogéria.

Gjaté pérgatities sé pasqyrave financiare, transaksionet né monedhé t& ndryshme nga monedha
funksionale (monedha té huaja) rregjistrohen me kursin e kémbimit t& datés sé transaksionit. N& fund t&
¢do periudhe raportuese, mjetet monetare né monedhé té huaj rivlerésohen me kursin e datés se
raportimit qé éshté kursi i kémbimit t& Bankés sé Shqipérisé mé 31.12.2017, 1 Euro me 132.95 Leké (nga
135.23 LEK/Eur ne 31.12.2016) dhe 1 USD me 111.1 Leké (nga 128.17 LEK/Eur ne 31.12.2016)

Mijetet jo monetare qé¢ mbahen me vleré t& drejté gé jané t& rregjistruara né monedhé té huaj,
rivlerésohen né kursin e datés kur pércaktohet vlera e drejté. Mijetet jo monetare & maten me kosto
historike né monedhé té huaj nuk rivlerésohen.

Diferencat nga kémbimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave pérmbledhése si fitim apo humbje né
periudhén né té cilén ata ndodhin pérvec diferencave té kémbimeve pér huamarrjet né monédhé t& huaj
té lidhura me aktivet né ndértim pér pérdorim té ardhshém, té cilat pérfshihen né kostot e atyre aktiveve
kur ato lidhen me njé rregullim né koston e interesit t& huamarrjeve né monédhé té huaj.

(b) Instrumentat financiare

Shoqéria fillimisht i ka njohur llogarité e arkétueshme dhe depozitat né datén e krijimit té tyre. Té gjitha
aktivet e tjera financiare (duke pérfshiré edhe aktivet e vlerésuar me vlerén e drejté) njihen né datén e
tregtimit, datén kur shogéria ka lidhur njé kontraté pér kéto instrumenta. Shogéria ¢'rregjistron njé aktiv
financiar né momentin kur t& drejtat kontraktuale pér flukset nga kéto aktive skadojng, ose transferon té
gjitha t& drejtat pér t& pérfituar flukset kontraktuale té t& ardhurave té aktivit financiar me ané té njé
transaksioni, i cili transferon pérfitimet dhe rreziget qé lidhen me pronésiné e aktivit.Ndonjé interes qé
éshté mbajtur apo krijuar mbi aktivet e transferuara nga shoqéria paraqitet mé vete si njé e drejté apo
detyrim. Detyrimet dhe té drejtat financiare kompesohen dhe paragiten me vlerén neto né bilanc,
vetém kur shoqéria ka t& drejtén ligjore pér té kompensuar vlerat dhe ka pér qéllim té shlyejé kéto né
vlere neto, apo té realizojé aktivin dhe t& shlyejé detyrimin njékohésisht. Instrumentat financiar jo
derivativé t& shoqérisé pérfshijné té drejta té tregtueshme dhe t& tjera, mjetet monetare dhe ekuivalentét
e saj, detyrime té tregtueshme dhe té tjera

Mjetet monetare dhe ekujvalentet e saj



Mjetet monetare dhe ekuivalentét e saj pérfshijné paraté né arké dhe llogarité rrjedhése bankare, si dhe
depozitat afatshkurtra me nje maturitet tre mujor ose me pak. Per gellime te pasqyres se flukseve
monetare, mjetet monetare dhe equivalentet e tyre perbehen nga paraja dhe depozitat afatshkurtra te
percaktuara me lart, pasi i zbritet teprica e paradhénieve bankare.

Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme fillimisht shprehen me vleré té drejté dhe né vazhdimési maten me kosto t&
amortizuar duke pérdorur metodén e normés efektive té interesit minus humbjet nga zhvlerésimi

Huamarrjet dhe parapagimet

Huaté e marra nga Institucionet Financiare njihen fillimisht me vlerén e drejté, duke zbritur koston e
transaksionit.Detyrimet financiare maten mé pas me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e
interesit efektiv, duke njohur shpenzimin e interesit mbi bazén e interest efektiv.

Metoda e normés efektive té interesit &shté njé metodé pér llogaritjen e kostos sé amortizuar t& njé
detyrimi financiar dhe pér alokimin e shpenzimive té interesit pérgjaté periudhés. Norma efektive e
interesit &hté norma e cila skonton ekzaktésisht pagesat e ardhshme té vlerésuara pérgjaté jetés sé
pritshme t& detyrimit financiar, ose, ku éshté e pérshtatshme, pér njé periudhé mé té shkurtér..

Llogarité e pagueshme

Llogarité e pagueshme fillimisht shprehen me vleré té drejt¢ dhe né vazhdimési maten me kosto té
amortizuar duke pérdorur metodén e normés efektive t& interesit

Te tjera

Instrumenta té tjera financiare jo derivative jané matur me koston e amortizueshme, duke pérdorur metodén e
normés sé interest efektiv, duke zbritur humbjet nga zhvlerésimet.Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet e zakonshme jané klasifikuar si kapital.
(c) Aktivet Afatgjata investimi

Aktive afatgjata investimi, té cilat jané prona t& mbajtura pér té fituar té ardhura nga qeraté dhe / ose
pér rivlerésimin e kapitalit (duke pérfshiré prona né ndértim pér géllime té tilla), maten fillimisht me
kosto, duke pérfshiré koston e transaksionit. Ato njihen fillimisht né pasqyrén e pozicionit financiar né
momentin qé rreziqet dhe pérfitimet nga pronésia transferohen te shoqéria pavarésisht nga fakti nése
titulli &shté transferuar apo jo. Ato maten fillimisht me kosto.Pas momentit t& njohjes, né vijim aktivet
aftagjata investimi maten me modelin e kostos. Aktivet afatgjata investimi, té cilat jané né proces
ndértimi t€ lidhura me projekte té reja me té cilat po merrét shogéria, pér ndértimin e magazinave qé do
té jepen me qera ku pérfshirja e shoqérisé né menaxhimin do t& jeté minimale. Si e tillg, shogéria po
llogarit kostot direkte t&¢ ndodhura gjaté procesit t& ndértimit dhe sjelljes sé& aktivit né kushtet pér tu
dhéné me qgera.

(d) Aktive afatgjata materiale
Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e
akumuluara nga zhvlerésimi.

Kostot pérfshijné shpenzimet qé lidhen né ményré té drejtpérdrejte me blerjen e aktivit. Kostoja e
aktiveve t& ndértuara nga veté shoqéria pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte dhe kosto t&
tiera g€ lidhen né ményré té drejtpérdrejté pér sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér qéllimin gé i éshté
caktuar, kostot e gmontimit dhe lévizjes sé aktiveve dhe kthimin e vendodhjes sé tyre né gjendjen e
méparshme, si dhe kostot e kapitalizuara t¢ huave. Kostot gjithashtu mund t& pérfshijné zéra té
transferuar nga té ardhurat té tjera pérmbledhése pér fitime apo humbje té kualifikimit té flukseve t&
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parasé t& mbuluara nga blerjet né monédhé té huaj té aktiveve aftagjata materiale.Blerja e programeve
kompjuterike té cilat jané pjesé pérbérése e funksionimit t& paisjeve pérkatése kapitalizohet si pjesé e asaj
paisjeje.Né momentin qé njé nga aktivet afatgjata materiale pérbshet nga pjesé me jetégjatési té
dobishme t& ndryshme, ato rregjistrohen si pjesé t& ndara nga njéra tjetra.Fitimet ose humbjet nga
nxjerrja jashté pérdorimit e aktiveve afatgjata materiale percaktohen duke krahasuar arkétimet nga shitja
me vlerén kontabél neto té aktivit afatgjaté material dhe njihen neto né té ardhura ose humbje té tjera.

Kostot ne vijim

Kostot pér zévéndésimin e njé pjese té aktivit afatagjaté material rregjistrohen me vlerén kontabél té
aktivit né rast sé éshté e mundur qé pérfitimet ekonomike né periudhat e ardhshme té pérfshira né té t&
mund t€ rrjedhin tek shogéria dhe kostoja t& mund t& matet me besueshméri.Vlera e kontabél e pjeséve
té ndérruara si rrjedhojé ¢'rregjistrohet.Kostoja e shérbimit ditor, t& vazhdueshém t& ndértesave dhe
paisjeve rregjistrohet tek fitimet ose humbjet kur ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi llogaritet mbi vlerén e amortizueshme e cila &shté kostoja e aktivit ose ¢do kosto tjetér
zévéndésuese minus vlerén e mbetur. Amortizimi njihet ne pasqyrén e té ardhurave gjithpérfshirése
bazuar né metodén e vlerés sé mbetur sipas normave té méposhtme pér secilén kategori asetesh:

a) Ndeértesa 5%

b) Makineri e Pajisje 20%
c) Mijete transporti 20%
d) Pajisje informatike 25%

Kjo ményré pasqyron mé péraférsis trendin e konsumit té pérfitimeve t&¢ ardhshme ekonomike t&
pérfshira né kéto aktive.Aktivet né proces nuk amortizohen.Nése normat e amortizimit dhe vlerat e
mbetura, nuk jané t¢ paréndésishme, aktiveve afatgjata materiale rivlerésohen né datén e raportimit,

(e) Aktive afatgjata jomateriale
Njohja dhe matja

Aktivet jomateriale t& blera nga shogéria maten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe rénien né
vleré té akumuluar.

Kostot ne vijim

Kostot né vijim kapitalizohen vetém kur ato rrisin pérfitimet e ardhshme ekonomike nga aktivi specifik
me té cilat lidhenTé gjitha shpenzimet e tjera, duke pérfshiré shpenzimet e gjenerimit t& emrit t& miré
dhe markés, njihen né pasqyrén e té ardhurave pérmbledhése (né humbje ose fitime) né momentin e
ndodhjes.

(f) Zhvleresimi
Aktivet financiare

Njé aktiv financiar q& nuk mbahet me vlerén e drejté, vlerésohet né cdo daté raportimi pér té pércaktuar
nése ka t& dhéna objektive qé ka pésuar rénie né vler&.Njé aktiv financiar bie né vlers nése ka t& dhéna
objektive t& njé ngjarje qé ka guar né rénien e vlerés sé tij pas momentit fillestar t& njohjes s& aktivit, dhe
kjo ngjarje ka efekt negativ né vlerésimin e flukseve t8 ardhshme nga aktivi t& cilat mund té maten me
besueshméri.

Humbja nga rénia né vleré e aktivit t& vlerésuar me koston e amortizuar llogaritet si diferencé midis
vlerés kontabél dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme qé priten té gjenerohen nga ky aktiv financiar
té aktualizuara me normén fillestare efektive té interesit. Humbjet njihen né pasqyrén e té

pérmbledhése (né humbje ose fitim) né njé llogari zbritje kundér té arkétueshmet.Interesi nga




zhvlerésuara né kété ményré vazhdon té njihet népérmjet amortizimit t& skontos.Kur njé ngjarje pasuese
shkakton zvogélimin e rénies né vleré, shuma pérkatése rimerret népérmjet pasqyrés pérmbledhése té té
ardhurave, fitimit ose humbjeve.

Akttvet jo financiare

Vlera kontabél e aktiveve jo financiare té shoqérisé rishikohet né datén e raportimit pér t& pércaktuar
nése ka ndonjé té dhéné pér rénie né vleré. Nése ekziston ndonjé evidence e tillé atéheré matet vlera e
rikuperueshme e aktivit.Vlera e rikuperueshme &shté vlera mé e madhe midis vlerés sé drejté minus
kostot e shitjes dhe vlerés né pérdorim. Gjaté vlerésimit té vlerés né pérdorim, flukset e ardhshme t&
vlerésuara skontohen né vlerén e tyre aktuale duke pérdorur njé normé skontimi para tatimit, e cila
reflekton vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té parasé dhe risqeve specifike té aktiveve qé
nuk jané marré parasysh né vlerésimin e flukseve té ardhshme. Humbje nga rénia e vlerés njihet nése
vlera kontabél e aktivit ose e njésive t& tij té gjenerimit t& parasé tejkalon vlerén e
rikuperueshme.Humbjet nga rénia né vleré njihen né pasqyrén e té ardhurave gjithépérfshirése.

(g) Perfitimet e punonjesve
Kontributet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore

Gjaté ecurisé normale té biznesit, Shogéria bén pagesa né emér té saj dhe té punonjésve pér kontributet
shogérore dhe shéndetésore, té cilat jané té detyrueshme bazuar né legjislacion.Kéto kosto t& kryera né
emér té shoqéris¢, jané t& paragitura né pasqyrén pérmbledhése té t& ardhurave dhe shpenziemve né
momentin e ndodhjes.

Pensioni 1 detyrueshém

Shogéria, gjate aktivitetit té saj, bén pagesa né emér té saj dhe né emér t& punonjésve pér té kontribuar
ne planin e pensionit sipas legjislacionit lokal. Kostot gé ndodhin pér kéto plane i takojné shogérisé dhe
ngarkohen né fitimin ose humbjen brenda vitit ushtrimor.

Leja e zakonshme e paguar

Shogeria njeh si detyrim shumat e paskontuara té kostove té lidhura me lejen vjetore e cila pritet té paguhet
né shkémbim té shérbimit té ofruar nga punonjési pér periudhén.

(h) Provigjonet

Provigjoni njihet kur, si pasojé e ngjarjeve té kaluara, shogéria ka detyrime aktuale ligjore apo
konstruktive té cilat mund té vlerésohen me vértetési, dhe ka mundési ge té keté nxjerrje té flukseve té
ardhshme té parasé pér té shlyer kété detyrim.Provigjonet pércaktohen nga aktualizimi i flukseve té&
pritshme me njé normé para tatimi qé reflekton vlerésimet aktuale té tregut té parasé dhe rrezikut
specifik té detyrimeve.

(i) Njohja e té ardhurave

Té ardhurat jané flukset bruto té pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés té cilat gjenerohen pérgjaté
ecurisé normale té aktiviteteve té biznesit.

(j) Té ardhurat nga geraté

Té ardhuart nga geraja jané té ardhura té pérfituara nga kontratat e qerasé, pérvec té ardhurave t&
Kushtézuara té qerasé t€ cilat njihen kur pérfitohen. Kostot fillestare direkte qé¢ ndodhin gjaté negocimit
t& njé kontarate geraje njihen si shpenzime né termat e qerasé me té njéjtat baza sit & ardhuarat nga
geraja.

Pérpjekjet pér t€ nénshkruar njé kontraté geraje jané shpérndaré né ményré té barabarté pérgjaté aftatit
té kontratés s¢ qerasé edhe nése kéto pagesa nuk béhén né kéto baza. Afati i qerasé éshté njé periudhé e
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pa anullueshme qeraje sé bashku me afate t& tiera t& métejshme pér té cilat qeramarrési ka opsionin pér
t& vazhduar geranég, kur, né fillim té qerasé drejtimi ka njé siguri té arsyeshme g€ geramarrési do ta
ushtrojé kété opsion.

Shumat e marra nga qeramarrési pér pérfundimin e gerasé ose kompesimin e pérfundimit t& saj njihen
né pasqyrén e té ardhurave pérmbledhése kur lind e drejta pér ti marré ato.,

(k) Pagesat per qerané financiare

Qeraté Klasifikohen si qera financiare kur kushtet e qerasé transferojné né menyré domethénése té gjitha
rreziget dhe pérfitimet e pronésisé tek qeramarrési.Té gjitha qeraté e tjera klasifikohen si gera operative.
Pagesat e béra pér qerané operative jan€ paragitur né pasqyrén e té ardhurave né bazé lineare pérgjaté
kohézgjatjes sé kontratés

Depozitimet e geramarrésit

Detyrimet e depozitimeve t& qeramarrésit fillimisht njihen me vleré t& drejté¢ dhe maten mé kosto t&
amortizueshme kur &shté materiale.Diferencat ndérmjet vlerés fillestare t& drejté dhe shumés nominale
pérfshihet si nj&¢ komponent i t& ardhurave nga kontrata e gerasé dhe njihen né bazé lineare pérgjaté
kohézgjatjes sé kontratés.

(I) Te ardhurat financiare dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérbéhen nga té ardhurat nga interesi pér fondet e investuara né depozita
bankare dhe nga t& ardhurat nga kursi i kémbimi.

Kostot financiare pérbéhen nga shpenzimet e interesit t& huave, shpenzime nga kurset e kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare né fitim dhe humbje nga rénia né vleré e aktiveve
financiare.

Humbjet apo fitimet nga kursi i kémbimit jané paragitur né vleré neto.
(m) Kostot e huamarrjes

Kostot e huave ¢ lidhura direkt me blerjen, ndértimin ose prodhimin e aktiveve, té cilat duan njé kohé t&
gjaté pér t'u sjellé né formé pérfundimtare, né meényré qé t& pérdoren apo shiten, i shtohen kostos s&
kétyre aktiveve, deri né momentin kur kéto aktive jané gati pér qéllimin e tyre pér pérdorim ose pér
shitje.

Té ardhurat nga investimet e pérkohshme, pér sa i pérket disa huave t& vecanta, t& cilave ende nuk ju

éshté paguar interesi, kjo shumé ju zbritet kostove t& huamarrjes dhe nuk i kapitalizohet kostos s&
aktivit.

Té gjitha kostot e tjera njihen si t& ardhura ose shpenzime né periudhén kur ato kané ndodhur.
(n)  Taksat

Tatimi mbi fitimin nénkupton tatimin e periudhés dhe tatimin e shtyré.Tatimi mbi fitimin njihet né té
ardhura ose shpenzime pérvec rasteve kur lidhen me zera t& njohur direkt né kapital, né t& cilat
regjistrohen direkt né kapital.

Tatimi i periudhés éshté tatimi i pritshém, i pagueshém mbi fitimin e tatueshem pér vitin, duke pérdorur
normat e tatimeve né fuqi né datén e raportimit, dhe ¢do sistemim mbi tatimin e pagueshém té lidhur
me vitet e méparshme.

Tatimi i shtyré njihet duke pérdorur metodén e bilancit, duke paraqitur pér diferencat e pérkohshme
midis vlerave t& mbartura t& aktiveve dhe detyrimeve pér géllime raportimi financiar dhe vlerave t&
pérdorura pér géllime tatimore. Tatimi i shtyré matet me normat tatimore qé priten té aplikohen pér
diferencat e pérkohshme kur ato té kthehen, bazuar né ligjet ¢ kané hyré ose do té hyjné né fugi deri né
datén e raportimit s )



Njé aktiv i tatimit t€ shtyré njihet nése &shté e mundshme qé t& ardhurat e ardhshme té tatueshme do t&
realizohen kundrejt t€ cilave diferencat e pérkohshme mund té pérdoren. Aktivet e tatimit t& shtyré
rishikohen né ¢do daté raportimi dhe zvogglohen deri sa nuk jané mé t&¢ mundshme qé pérfitimet

tatimore té lidhura me té do t& realizohen.

(o) Ngijarjet pas datés sé bilancit

Ngjarjet pas datés sé raportimit, t€ cilat ofrojné déshmi pér kushtet qé ekzistojne né datén e raportimit,
trajtohen si ngjarje t& korrigjueshme né kéto pasqyra financiare. Ata qé jané tregues té kushteve gé lindin

pas datés sé raportimit jané trajtuar si ngjarje té pakorrigjueshme.

Shénime pér zérat (elementet) e pasqyrave financiare.

5.Mjete monetare

Né kété z& pérfshihen mjetet monetare gjendje né daté 31.12.2017, né llogarité rrjedhése prané bankave t&
nivelit t& dyté si dhe né arké. Pér njohjen fillestare t& kétyre elementeve si dhe pér gjendjet, &shté pérdorur

politika kontabél e “vlerés s& drejté”.

Likujditete dhe vlera arke te tjera 31.12.2017 31.12.2016
Llogari ne banke 398,825,128 322,710,450
Llogari rrjedhese ne LEK 368,782,852 72,283,443
Llogari rrjedhese ne monedhe te huaj 30,042,275 250,427,007
Para ne dore 30,022,750 10,852,790
Ne monedhe vendase 30,022,750 10,852,790
Ne monedhe te huaj 0 0
Total mjete monetare 428,847,878 333,563,240
6. Té arkétueshme nga aktiviteti i shfrytézimit
Emertimi 31.12.2017 31.12.2016
Kliente 3,530,803 2,784,015
Kliente, kompanite e grupit BALFIN 40,270,190 9,110,359
TOTAL 43,800,993 11,894,374

Né kété z& jané pérfshiré “kérkesa té arkétueshme” nga klientét, “Kostoja e amortizuar” éshté metoda e

pérdorur pér vlerésimin e tyre.

7. Té drejta té tjera

Ererimi 31.12.2017 31.12.2016
Dogana shqiptare 245,685 0
Parapagim furnitoresh (sherbime) 1,007,541 0
POS ne Pritje (shitje dt 30-31.12.17) 5,189,061 0

TOTAL 6,442,287 0




8.Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Emertimi 31.12.2017 31.12.2016
Inventar i imet 0 1,014,886
Mallra per shitje 186,952,804 153,100,503

TOTAL 186,952,804 154,115,389

Né keté z& jané pérfshiré gjendjet e inventarit t& “Inventarit t& imét”, té cilat pérdoren pér nevoja té shogérisé
dhe inventarit t& mallrave pér rishitje.

’

9. Shpenzime té shtyra

Emertimi 31.12.2017 31.12.2016
Etiketa per mallrat 229,065 0
TOTAL 229,065 0

10. Aktivet afatgjata materiale (AAM) dhe jo-materiale (AAJM)

- Mcng, Mobiljedhe 1€ tetaaktive .

Pajisje dhe fhins afatgjata AAJM Totali
Instalime i b materiale

Kostoja

31.12.2016 105,341,379 15,886,865 0 46,986,753 168,214,997

Riklasifikim 46,986,753 -46,986,753 0

Shtesa 1,623,669 232,745 459,351 2,315,764

Pakesime 0

31.12.2017 106,965,048 16,119,610 47,446,104 0 170,530,761

Amortizimi Akumuluar

31.12.2016 (59,317,478) (8,714,811) 0 (26,779,441) (94,811,730)

Riklasifikim (26,779,441) 26,779,441 0

Shtesa (9,928,875) (1,467,542) (4,473,674) (15,870,091)

Pakesime 0

31.12.2017 (69,246,353) (10,182,353) (31,253,115) 0 (110,681,821)

Vlera Neto

31.12.2016 46,023,901 7,172,054 0 20,207,312 73,403,266

31.12.2017 37,718,695 5,937,257 16,192,989 0 59,848,941 }




Né pasqyren e pozicionit financiar AAM-te paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlerésimi. Vlerat e mésipérme t& AAM-ve, pérputhen me inventarin
fizik té tyre daté 31.12.2017

Ne vitin 2016 ne postin "Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme"
ishte pasqyruar vlera neto prej 20,207,312 Leke, e cila u riklasifikua si aktiv Afatgjate Material ne vitin
2017,duke u paraqitur ne grupin “Te tjeta aktive afatgjata materiale”.

11. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Emertimi 31.12.2017 31.12.2016
Hua e marre nga NBG 0 108,420,648
TOTAL 0 108,420,648

Ne keté llogari jané paraqitur detyrimet e shogérisé pér Huaté afatshkurtra te mbartura nga viti 2016, te
paguara gjate vitit 2017.

12. Arketime ne avanc per porosi

Emertimi 31.12.2017 31.12.2016
Parapagime te arketuara per leshim kuponash 1,265,833 0
TOTAL 1,265,833 0

13. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Emertimi 31.12.2017 31.12.2016

Furnitore per mallra e sherbime 170,721,468 227,662,311

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda

grupit 38,023,947 65,365,898
TOTAL 208,745,415 293,028,209

Né& kété grup jané pérfshiré detyrimet e pagueshme ndaj furnitoréve. Né njohjen fillestare zérat e kétij
grupi jané vlerésuar me kosto. Né vijim té njohjes fillestare, huaté dhe detyrimet e tjera paragiten me
kosto t& amortizueshme duke njohur ¢do diferencéé midis kostos dhe vlerés sé rekuperueshme né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés sé¢ huamarrjes né bazé té njé interesi
efektiv.

14. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe

sigurimeve 31.12.2017 31.12.2016
Paga 2,095 258,279
Sigurime Shogqerore dhe te Ngjashme 1,384,788 1,097,390

TOTAL 1,386,883 1,355,668
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Né llogaritjen e detyrimeve tatimore shoggria ka mbajtur parasysh kérkesat e Ligjit “Pér Sigurimet
shogérore dhe shéndetésore”, per mardheniet e punes.

15. Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Emertimi 31.12.2017 31.12.2016
Detyrim per Tatim Fitimi 40,313,809 293,534
Detyrim per Tatim mbi paga 312,671 200,215
Detyrim per TVSh 40,538,905 22,187,462
Detyrim per tatim ne burim 1,243,720 0
Dogana 0 -5,948,701

TOTAL 82,409,105 16,732,510

Né llogaritjen e detyrimeve tatimore shogéria ka mbajtur parasysh kérkesat e Ligjit”Pér TVSH-n&”, pér

“Tatimin mbi t& ardhurat” etj, t& zbatueshme pér aktivitetin e shogérisé toné.

16. T€ tjera té pagueshme

Emertimi 31.12.2017 31.12.2016
Hua nga ortaku 20,737,771 0
Divident 6,649,436 0
Hua te tjera (pale e lidhur) 70,000 0

TOTAL 27,457,207 0

Ne kete post jane paraqitur gjendja e huave te pagueshme ne vitin 2018. Ne vitin 2016, huate dhe dividentet

ishin klasifikuar si detyrime afatgjata te shoqgerise .

17.Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Emertimi 31.12.2017 31.12.2016
TEG (Dhjetor 2017) 1,057 468 0
UKT(Dhjetor 2015) 1,676 0
Kupona (Dhjetor 2017) 425,000 0

TOTAL 1,484,144 0

18. Kapitali

Emertimi 31.12.2017 31.12.2016
Shogeria "BALFIN" shpk (90%) 90 90
Juljan Mane (10%) 10 10

TOTAL 100 100




Kapitali i regjistruar i shoqérisé i paragitur né bilanc, éshté i njéjté me até té pércaktuar né statutin e shogérisé
dhe me vendimet e depozituara né QKR.

19.Rezerva té tjera

Shogéria ka krijuar rezerva né pérputhje me vendimet e marra nga Asambleja e Pergjithshme. Keshtu me
vendimin nr.33, date 29.06.2017, fitimi i vitit 2016 me vlere 71,560,899 Leke, eshte caktuar per te rritur Rezervat,
vlera e te cilave me date 31.12.2017 ishte 107,733,648 Leke (31.12.2016: 36,172,749 Leke).

20.Fitimi i vitit

Emertimi Viti 2017 Viti 2016
Total te ardhura 1,693,913,567 1,452,993,488
Total shpenzime -1,398,273,936 -1,381,432,589

FITIMI TOTAL 295,639,631 71,560,899

Rezultati Financiar i vitit 2017 ishte Fitim, me vlere 295,639,631 Leke, i cili krahasuar me vitin e kaluar ka
patur nje rritje te rendesishme,e cila ka ardhur teresisht nga rritja e volumit te shitjeve.

21. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Viti 2017 Viti 2016

Shitje Mallrash TVSH 0 6,083,963 0
Shitje Mallra TEG 1,037,077,825 900,649,199
Shitje Mallra QTU 578,827,584 537,863,840
TOTAL 1,621,989,372 1,438,513,039

Té ardhurat nga shitja jané vlerésuar me vlerén e drejté t& shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke
marre parasysh shumén e skontimeve t& ofruara, té zhveshura nga TVSH-ja. Paraqitja né pasqyrat
financiare e t& ardhurave e shpenzimeve éshté bérg sipas natyrés sé tyre,

22. Té ardhura té tjera té shfrytézimit

Viti 2017 Viti 2016
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 49,932,142 0
Te ardhura, shitje sherbime Kosove 7,752,859 0
Eksport 3 Tranzit 6,984,505 13,709,979

TOTAL 64,669,506 13,709,979




23.Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

Kosto e mallrave te shitura
Pagesa per marken tregtare

TOTAL

24. Shpenzime té tjera shfrytézimi

Emertimi
Bl.energji,avull,uje
Qira
Mirembajtje dhe riparime
Sigurime
Te tjera
Sherbime pastrimi etj.
Personel nga jashte ndermarjes
Publicitet,reklama
Transferime, udhetim, dieta
Shpz.postare e telekom.,
Transporte per shitje
Per personelin
Sherbime bankare (Komisioni garancis 3/m)
Taksa dhe tarifa vendore
Tatime te tjera
Shpenzime per pritje dhe perfagesime
Gjoba etj shp.panjohura
Shpenzime te tjera
TOTAL

Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit pér

bazén e té drejtave t& konstatuara.

25. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme

Te ardhura nga interesat
Te ardhura nga veprimet ne monedhe te huaj

TOTAL

Viti 2017 Viti 2016
-946,483,461 998,748,871
-66,338,213 -60,191,579
-1,012,821,674  -1,058,940,450
Viti 2017 Viti 2016
-4,003,295 -13,390,474
-132,541,336 -116,294,958
-4,922,688 -2,835,762
-561,066 -572,009
-3,823,740 -8,697,839
-36,069,007 -39,664,243
-22,331,315 -15,261,964
9,376,326 -11,538,956
-6,418,806 -11,104,334
-1,467,583 -404,639
-4,293 0
-143,380 0
-4,855,891 -3,788,496
-788,500 -408,572
-21,792 -501,904
-5,670,381 -369,748
-10,451,411 0
-3,507,576 -3,197,478
-246,958,385 -228,031,376

246,958,385 Leke .

Viti 2017 Viti 2016

603,244 0
6,651,445 448,639
7,254,689 448,639

Shpenzimet jané njohur mbi



26. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme

Viti 2017 Viti 2016

Shpenzime per interesa -3,769,206 -6,623,775
Humbje nga veprimet ne monedhe te huaj -14,850 -5,488,234
Te tjera 0 321,831
TOTAL -3,784,056 -11,790,178

Shpenzimet e interesave vijné kryesisht nga pérdorimi i kredisé bankare , overdraftit dhe garancive
bankare te lidhura me aktivitetin.

Shpenzimet e tjera financiare vijné si pasoje e kursit te kémbimit dhe transaksioneve ne monedha te
huaja.

27. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Viti 2017 Viti 2016
Fitimi para tatimit 349,655,697 84,189,293
Shpenzime te pazbritshme 10,451,411 0
Fitimi tatimor i ushtrimit/ Humbje 360,107,108 84,189,293
Humbje te mbartura 0 0
Fitimi i tatueshem i ushtrimit 360,107,108 84,189,293
Norma e tatimit 15% 15%
Tatim fitimi -54,016,066 -12,628,394
Fitimi neto/Humbja 295,639,631 71,560,899

Shpenzimi i tatim fitimit i llogaritur pér vitin ushtrimor 2017 bazohet né detyrimin pér tatim
fitimin sipas Legjislacionin Fiskal né Shqipéri. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér vitin
2017 eshte 15%. Niveli taksimit per fitimin zbatuar né vitin paraardhés 2016 ka qéné 15%.

28. Palet e lidhura

Shoggéria ka realizuar marrédhénie me palé té lidhura me shoqériné mémé (Balfin sh.p.k) dhe
kompanité e grupit . Njé numér transaksionesh jané kryer me palét e lidhura né rrjedhén
normale té biznesit. Kéto transaksione jané kryer né terma tregtare dhe né normat e tregut.

29. Ngjarje pas dates se bilancit

Pas datés sé bilancit kontabél nuk kané ndodhur ngjarje qé te ndikojne né rezultatin financiar
té vitit ushtrimor te mbyllur me 31.12.2017.

Tirane me 04 Maj 2018




SHOQERIA “ KID ZONE ”
NIPTI L 11716007 K

Daté, 04/05/2018

DEKLARATE

Shoqéria KID ZONE  me NIPT L 11905002 N me administrator Z. Toljan
Papajorgji dhe ortak te shoqgérisé:
1. Shogéria “BALFIN” sh.p.k. pérqindja e pjesémarrjes 90 %

2. Z.]Julian MANE pérqindja e pjesémarrjes 10 %

Ka hartuar pasqyrat financiare té vitit 2017 sipas standardeve kombétare te
kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare éshté: Z. JORGJ1 ZALLEMI Kontabél i Miratuar

oljan Papajorgji
il
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